МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

на выполнение работ по очистке ливневой канализации г. Дудинки и последующей ее консервации на зимний период.

г. Дудинка
«___»__________2011г.

Администрация города Дудинки, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Руководителя Администрации Батыля Сергея Михайловича, действующего на основании Устава города Дудинки, с одной стороны, и _____________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице ________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт), о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению полного комплекса работ по очистке и содержанию ливневой канализации города Дудинки (в дальнейшем – объектов), а также последующей ее консервации на зимний период, обеспечивающей бесперебойную работу объектов в весенне-летний период и исключения их загрязнения в период консервации. Обязательства по Контракту выполняются Подрядчиком в соответствии с техническим заданием, требованиями, установленными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в части содержания ливневых канализаций, Правилами благоустройства территории города Дудинки, собственными  или привлеченными силами, своими инструментами, средствами механизации, из своих материалов, на собственном оборудовании, в соответствии с условиями настоящего Контракта, включая возможные работы, определенно не упомянутые, но необходимые для производства работ на объектах в полном объеме для дальнейшей безопасной эксплуатации объектов по прямому назначению.

1.2. Работы производятся поэтапно в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Контракту). Месторасположение объектов, подлежащих очистке и последующей консервации, определяется предоставленной Муниципальным заказчиком схемой объектов.

1.3. Подрядчик при исполнении Контракта имеет право привлечь по согласованию с Муниципальным заказчиком субподрядные организации, обладающие необходимым опытом, оборудованием и персоналом, а в случаях, предусмотренных законодательством, лицензиями, сертификатами и другими документами, подтверждающими их право на выполнение данного вида работ.
1.4. Подрядчику необходимо выполнить весь комплекс работ с момента подписания настоящего Муниципального контракта до 15 октября 2011г. включительно.

1.5. Интересы Муниципального заказчика по управлению Контрактом представляет:

 Руководитель Администрации города Дудинки Батыль Сергей Михайлович, который с момента заключения настоящего Контракта будет принимать непосредственное участие в регулировании работ по объекту, и формировать штат уполномоченных им лиц, осуществляющих контроль за ходом выполнения Контракта.

1.6. Интересы Подрядчика по Контракту представляет:

___________________________________________________________________________________

2. Стоимость работ и условия финансирования

2.1. Стоимость работ и услуг по содержанию объектов составляет _________________ (_______________________________) рублей, включая все расходы, предусмотренные налоговым законодательством. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренного Контрактом объема работ и иных условий Контракта в соответствии с законодательством РФ.

2.2. Основанием для оплаты работ является счет, счет-фактура и оформленный в установленном порядке акт о приемке выполненных работ (Приложение №2 к настоящему Контракту), представленный по фактически выполненному объему работ в соответствии с этапами, предусмотренными техническим заданием.

2.3. Расчет производится на основании подписанных актов о приемке выполненных работ. Муниципальный заказчик обязан оплатить работы в объеме, предусмотренном актом о приемке работ.

3. Обязанности Муниципального заказчика

3.1. При выполнении Подрядчиком условий, установленных настоящим Контрактом, перечислить Подрядчику финансовые средства в соответствии с актами о приемке выполненных работ, счетов, счетов-фактур в течение 20 (двадцати) банковских дней после их подписания.

3.2. Осуществлять контроль за исполнением Подрядчиком настоящего Контракта, включая качество работ и материалов используемых при консервации.
3.3. Предоставить Подрядчику схему с расположением ливневой канализации и водоприемных колодцев.
4. Обязанности Подрядчика

4.1. Обеспечить бесперебойную работу объектов в период весеннего паводка и последующую консервацию на зимний период.

4.2. Выполнить работы по очистке объектов в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов, предъявляемыми к состоянию водоотводных устройств, а также в соответствии с природоохранными мероприятиями и действующими санитарными нормами.

4.3. Самостоятельно разработать и согласовать с Муниципальным заказчиком расчет стоимости работ, а так же согласовать с Муниципальным заказчиком перечень субподрядных организаций, привлекаемых к выполнению специализированных работ.

Подрядчик несет прямую ответственность за качество и сроки выполняемых субподрядчиками работ.

4.4. Подрядчик принимает на себя обязательства по целевому, экономному и эффективному использованию финансовых и материальных ресурсов, выделенных на обслуживание объектов, в том числе за счет внедрения прогрессивных и ресурсосберегающих технологий и материалов.

4.5. Принять необходимые меры по сохранности объектов от механических и иных повреждений, ухудшающих их эксплуатационное состояние. Для взыскания ущерба с лиц, чьи действия повлекли ухудшение эксплуатационного состояния объектов, принять меры по документальному фиксированию нанесения таких повреждений и предоставить указанные документы Муниципальному заказчику.

4.6. Нести ответственность перед третьими лицами в установленном законодательством Российской Федерации порядке в случае нанесения им ущерба из-за несоблюдения правил и условий проведения работ по содержанию объектов.

4.7. Инвентарем, такелажем, приспособлениями и средствами малой механизации Подрядчик обеспечивает себя самостоятельно.
4.8. При выполнении этапов Работ предоставлять Муниципальному заказчику всю необходимую техническую документацию, предоставляемую в соответствии с требованиями ГОСТ, СНиП, на которые распространяются их действие в процессе производства Работ.

4.9. Принимает на себя обязательства по подготовке, оформлению и своевременному представлению бухгалтерской, статистической и иной установленной государственной отчетности, а также исполнительной документации. Подрядчик обеспечивает организацию сдачи-приемки выполненных работ Муниципальному заказчику в порядке, установленном разделом 5 Муниципального контракта.

Гарантирует качество и достоверность предоставляемой информации.

4.10. Выполнять в течение срока действия контракта весь комплекс работ по поддержанию в работоспособном состоянии объектов для пропуска паводковых вод.

4.11. Нести полную ответственность перед надзорными органами в случае несоблюдения правил, условий проведения работ по содержанию объектов и в случае несоответствия объектов нормативно-правовым актам.

5. Порядок сдачи и приемки выполненных работ. Качество работ.

5.1. Все работы должны быть выполнены Подрядчиком в соответствии с предъявляемыми требованиями к данному виду работ.
5.2. В сроки окончания выполнения этапов работ, Подрядчик обязан передать результат работ Муниципальному заказчику. Подрядчик должен за пять календарных дней письменно уведомить Муниципального заказчика об окончании выполнения этапа работ и готовности к сдаче результата этапа работ.

5.3. Муниципальный заказчик обязан после получения от Подрядчика уведомления об окончании выполнения этапа работ в течение 5 дней осмотреть и принять результат этапа работ с подписанием Сторонами «Акта о приемке выполненных работ», либо составить Акт в соответствии с п.5.4. Муниципального контракта.

5.4. В случае обнаружения отступлений Подрядчика от требований нормативной документации обязательных для Сторон, условий Муниципального контракта, ухудшивших результат работы, или обнаружения иных недостатков в работе, Сторонами составляется Акт, в котором отражаются обнаруженные недостатки, и Муниципальным заказчиком устанавливается срок для их устранения Подрядчиком.

После устранения всех недостатков работ Стороны осуществляют повторную приемку работ с подписанием Актов, предусмотренных настоящим Муниципальным контрактом.

5.5. При отказе либо уклонении Подрядчика от составления или подписания Акта, указанного в пункте 5.4. Муниципального контракта, Муниципальный заказчик привлекает для фиксации в Акте и качественной оценки обнаруженных недостатков соответствующие надзорные органы. Акт, подписанный указанным третьим лицом и Муниципальным заказчиком, направляется Подрядчику.

Подрядчик должен без дополнительной оплаты устранить отраженные в Акте недостатки в установленный Муниципальным заказчиком срок и возместить Муниципальному заказчику понесенные последним расходы по привлечению третьего лица.

5.6. В случае не устранения Подрядчиком недостатков в соответствии с Актом, составленным согласно п.5.4. и п.5.5. Муниципального контракта, Муниципальный заказчик вправе привлечь для устранения недостатков работ третье лицо. Подрядчик обязан возместить Муниципальному заказчику понесенные расходы на устранение недостатков.

5.7. Подрядчик несет риск случайной гибели или случайного повреждения результатов выполненных этапов работ до их приемки Муниципальным заказчиком в соответствии с пунктом 5.3. Контракта.

6. Обеспечение исполнения обязательств

6.1. В целях заключения настоящего Контракта Поставщик предоставил следующее обеспечение исполнения своих обязательств по оказанию услуг: (указывается информация о предоставлении Поставщиком безотзывной банковской гарантии, договора поручительства или передачи Заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита).

6.2. Обеспечение исполнения настоящего Контракта предоставляется на сумму 75 000,00 рублей.
7. Ответственность сторон, порядок рассмотрения споров

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту в части, касающейся сроков выполнения работ, указанных в контракте и приложениях к нему, Подрядчик уплачивает Муниципальному заказчику штраф в размере 1% от контрактной цены в текущих ценах и неустойку в размере 0,1% от цены Контракта, но не менее 1/300 действующей на момент уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ, за каждый день неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств.

7.3. Убытки по настоящему Контракту взыскиваются в полной сумме сверх неустойки.

7.4. Если в ходе проведения проверок, будут выявлены случаи ухудшения эксплуатационных характеристик ливневой канализации, а также при выявлении фактов выполнения Подрядчиком работ с отступлениями от требований государственных стандартов и других нормативных документов, Муниципальный заказчик вправе потребовать исправления указанных недостатков за счет Подрядчика в оговоренный срок.
7.5. В случае просрочки исполнения Муниципальным заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполне​ние обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием военных действий или общественно политических конфликтов в зоне обслуживания, изменения законодательных актов, регулирующих вопросы очистки и содержания ливневой канализации, если эти обстоятельства непосред​ственно и негативно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

8.2. Решение о частичном или полном неисполнении обязательств в силу обстоятельств непреодолимой силы оформляется двусторонним соглашением.

8.3. Если стороны не смогут в течение 10 дней согласовать решение о частичном или пол​ном неисполнении настоящего Контракта по указанным обстоятельствам, вопрос разре​шается в порядке, установленном п.9.5. Контракта.

9. Особые условия

9.1. Муниципальный заказчик имеет право осуществлять контроль за ходом выполнения работ, в том числе осуществлять выездные проверки на место проведения работ и участвовать в проведении работ в качестве наблюдателя с правом получения любой информации и ознакомления с документами, связанными с выполнением работ по настоящему Контракту.

Подрядчик обеспечивает представителя Муниципальный заказчика транспортными средствами и оборудованием, необходимым для проведения осмотра и приемки работ.

Представитель Подрядчика обязан принимать участие в работе инспекционных комиссий по контролю качества очистки и содержания объектов.

9.2. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Контрактом, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения, заключенного в порядке, аналогичном для заключения настоящего Контракта.

9.3. Все приложения к Контракту являются его неотъемлемой частью.

9.4. При исполнении настоящего Контракта стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.5. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, спорные вопросы передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.

10. Срок действия Контракта

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
10.2. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, (один экземпляр для Подрядчика и два экземпляра для Муниципального заказчика)

10.3. Все приложения к настоящему Муниципальному контракту составляют его неотъемлемую часть.

11. Реквизиты сторон

	Муниципальный заказчик:

Российская Федерация, Красноярский край

647000, г.Дудинка, ул.Советская, 35

ИНН 8401011371 КПП 840101001

Администрация города Дудинки

В УФК по Красноярскому краю

(л/с 02193012220, Финансовый комитет Администрации города Дудинки

(Администрация города Дудинки л/с аа300)

В ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск

БИК 040407001

 р/сч. 40204810200000000062

ОКАТО 04121000000

контактный телефон (39191) 31519, 52246
	Подрядчик:

12. Подписи сторон

	Муниципальный заказчик:

Руководитель Администрации города Дудинки

____________________________С.М. Батыль

М.П.

«___»_____________2011г.
	Подрядчик:

___________________________

М.П.

«___»_________________2011г.

                                                                            Приложение № 1

к Муниципальному контракту №_______

                                                                                               от «_____» _________ 2011 г

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение этапов работ по очистке ливневой канализации и последующей ее консервации на зимний период

	№ этапа
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Кол-во
	Дата

начала проведения

этапа работ
	Дата окончания

проведения

этапа работ

	1.
	Выполнить очистку оголовков и водоприемных колодцев от снега и льда
	шт.
	25
	с момента заключения контракта
	15.06.2011 года

	Выполнить очистку колодцев от мусора, ила и грязи
	шт.
	25

	Произвести вывоз извлеченного мусора, ила и грязи
	тн.
	5

	Выполнить очистку механизированным способом трубопроводов ливневой канализации
	м.п.
	1062

	Выполнить промывку горячей водой сетей ливневой канализации
	м.п.
	1062

	2.
	Еженедельно выполнять осмотры сетей ливневой канализации
	-
	-
	16.06.2011 года
	15.09.2011 года

	Производить своевременную очистку от загрязнений приемных колодцев и трубопроводов ливневой канализации ручным и механизированным способом
	шт.
	25

	м.п.
	1062

	3.
	Выполнить очистку колодцев с вывозом мусора, ила и грязи
	шт.
	25
	16.09.2011 года
	15.10.2011 года

	Выполнить промывку горячей водой сетей ливневой канализации
	м.п.
	1062

	Выполнить замену поврежденных металлических люков
	шт.
	7

	Выполнить консервацию путем утепления примыканий трубопроводов ливневой канализации к водоприемным  колодцам.
	шт.
	10

	Муниципальный заказчик:

Руководитель Администрации

города Дудинки

______________________________ С.М. Батыль

М.П.

«___»_____________2011г.
	Подрядчик:

___________________________

М.П.

«___»_________________2011г.

                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                    к Муниципальному контракту №_______

                                                                                                от «_____» _________ 2011 г

Подрядчик: Реквизиты и юридический адрес Подрядчика

Акт

о приемки этапа выполненных работ

от «__» ___________ 2011 г.

Муниципальный заказчик: Администрация города Дудинки

Адрес: 647000, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район,

г. Дудинка, ул. Советская, д.35

	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем работ
	Стоимость работ (руб.)

	1.

	2.

	3.

	Итого:

Всего выполнено работ на сумму: сумма прописью
Вышеперечисленные работы выполнены полностью и в срок. Муниципальный заказчик претензий по объему, качеству и срокам выполненных работ не имеет.

Подрядчик:                  (__________)              Муниципальный заказчик:               С.М. Батыль

                  подпись, расшифровка подписи                                                                      подпись, расшифровка подписи

                            М.П.                                                                                    М.П.